Il giorno 2 dicembre 2025, alle 09.30, il Gruppo tecnico di lavoro apre la seconda seduta 
di gara e procede all’apertura della busta C, contenente l’offerta economica del 
concorrente Graphis Studio S.r.l. Si dà atto che il concorrente ha offerto un importo 
complessivo di € 315.000,00 (trecentoquindicimilaeuro). 

Erroneamente il Gruppo tecnico di lavoro procede  con l’apertura della busta C del 
concorrente escluso dalla procedura di gara, Bepop srl, senza comunque estrarne il 
contenuto.  

Procede, quindi, all’apertura della busta C del secondo concorrente, per ordine di arrivo 
dei plichi, denominato One Step di Angelo Sgalambro e contenente l’offerta economica 
che offre (come letteralmente di seguito riportato):  

“per l’appalto dei servizi in epigrafe un prezzo complessivo e incondizionato di 
312.000,00€ (in cifre), (dicasi trecentododicimila virgola 00) 

(per il SEATRADE CRUISE GLOBAL (Miami, Florida) € 242.000,00€ (in cifre), (dicasi 
duecentoquarantaduemila virgola 00)” 

Il Gruppo tecnico di lavoro, pur non riuscendo a comprendere la differenza e il motivo dei 
due importi che compongono l’offerta, utilizza entrambe gli importi ai fini della 
valutazione e attribuisce i punteggi relativi alle due offerte economiche ammesse di